
UCHWAŁA NR XXV/190/2016
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie zaproszenia w celu osiedlenia w Gminie Rzepin repatrianta z Ukrainy wraz z rodziną.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tj.Dz.U. z 2016.466 ze 
zm.) w związku z art.12 ust.2 pkt 1 i ust.3 oraz art.20 ustawy z dnia 9 listopada 2000r. o repatriacji (Dz.U. z 
2014.1392) Rada Miejska w Rzepinie uchwala co następuje:

§ 1. Zaprasza się do przyjazdu na pobyt stały w celu osiedlenia na terenie Gminy Rzepin repatrianta z Ukrainy 
Włodzimierza Malenczuk (Vlodymyr Malenchuk) syna Mychajła, ur. 04.09.1985r. , który posiada kartę Polaka  
wydaną przez Konsula Generalnego Rzeczypospolitej Polskiej we Lwowie  nr. ewidencyjny 
19850904022500217498 , nr karty KAA 360155 ważną do 29.12.2020r.  zgodnie z decyzją Nr dec.319-225-
21582/09 z dnia 07.12.2010r.  oraz jego żonę Iryne Malenchuk córka Mykhaila, ur. 26.04.1989r. i syna Marka 
Malenchuk syna Volodymyra ur. 18.11.2015r. zamieszkałych na Ukrainie  w Tarnopolu ul. 15 kwietnia 35/80.

§ 2. Gmina Rzepin zapewni repatriantowi oraz jego rodzinie wymienionej w § 1.  niniejszej uchwały warunki 
do osiedlenia się na stałe, poprzez przekazanie do ich dyspozycji mieszkania o powierzchni użytkowej 45,96 m2 w 
budynku komunalnym z zasobów Gminy Rzepin o numerze 46/1 przy ulicy Słubickiej w Rzepinie, na podstawie 
umowy najmu na czas nieoznaczony , nadającej im tytuł prawny do lokalu.

§ 3. Gmina Rzepin zobowiązuje się do:

1) udzielenia pomocy w realizacji zawodowej rodziny repatriacyjnej , a także umożliwi podjęcie nauki  przez ich 
dzieci,

2) udzielenia wsparcia socjalnego w zakresie:

a) świadczeń rodzinnych,

b) świadczeń z zakresu pomocy społecznej , w tym zasiłków pieniężnych, pomocy rzeczowej związanej z 
zakupem wyposażenia mieszkania , pracy socjalnej,

c) pomocy w ponoszeniu kosztów utrzymania mieszkania.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Pych

Id: AB1D3FE6-C1A1-460A-940E-2972C43FA7E8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do projektu uchwały Rady Miejskiej w Rzepinie w sprawie zaproszenia w celu osiedlenia się w Gminie Rzepin
repatrianta z Ukrainy wraz z rodziną.

Wyrażenie zgody przez Radę Miejską w Rzepinie na zaproszenie repatriantów z azjatyckiej części byłego
Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich stanowi podstawę do wszczęcia procedury repatriacyjnej wobec
naszych rodaków , którzy pragną powrócić do Ojczyzny swoich przodków.

Proponowany projekt uchwały zawiera zobowiązanie Gminy Rzepin do stworzenia warunków do osiedlenia się
na terenie Gminy Rzepin.

Podjęcie stosownej uchwały przez Radę Miejską w Rzepinie jest warunkiem otrzymania przez wymienionych w
projekcie uchwały wizy repatriacyjnej, umożliwiającej wjazd do Polski i otrzymanie polskiego obywatelstwa.

Gmina Rzepin uczestniczy w procesie repatriacji od 1997r . W roku 1999 przyjęła na swój teren jedną
trzyosobową rodzinę repatriantów z Kazachstanu zapewniając im mieszkanie , pracę i warunki socjalnobytowe.

Wyrażam nadzieję, że podjęcie niniejszej uchwały będzie stanowiło kontynuację rozpoczętego procesu
powrotu do Ojczyzny potomków polskich zesłańców z terenów byłego Związku Radzieckiego.

Sporządziła:

Krystyna Janicka

Id: AB1D3FE6-C1A1-460A-940E-2972C43FA7E8. Podpisany Strona 1




